

Jahrgang 2012 – 2018

Alk. = Alkohol | Rz = Restzucker | S = Säure

Nr.	Wein	Preis / 0,75 L
201	Müller-Thurgau · 2012 · trocken 12,0 % vol. Alk. 4,7 g/l Rz 4,6 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
204	Silvaner · 2012 · trocken 12,5 % vol. Alk. 4,1 g/l Rz 5,4 g/l S 9,73 €/l	7,30 €
401	Müller-Thurgau · 2014 · trocken 12,0 % vol. Alk. 5,8 g/l Rz 6,7 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
522	Spätburgunder · 2015 · trocken 11,5 % vol. Alk. 0,3 g/l Rz 4,3 g/l S 13,07 €/l	9,80 €
622	Spätburgunder · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 0,4 g/l Rz 4,9 g/l S 13,07 €/l	9,80 €
604	Silvaner · 2016 · trocken 12,5 % vol. Alk. 1,5 g/l Rz 5,6 g/l S 9,73 €/l	7,30 €
606	Morio Muskat · 2016 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 10,3 g/l Rz 5,9 g/l S 10,40 €/l	7,80 €
608	Scheurebe · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 4,1 g/l Rz 7,0 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
609	Scheurebe · 2016 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 12,0 g/l Rz 7,1 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
621	R O T · 2017 · trocken 10,0 % vol. Alk. 3,8 g/l Rz 6,5 g/l S 12,40 €/l	9,30 €
701	Müller-Thurgau · 2017 · trocken 12,0 % vol. Alk. 8,1 g/l Rz 6,3 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
702	Müller-Thurgau · 2017 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 17,1 g/l Rz 6,4 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
704	Silvaner · 2017 · trocken 12,0 % vol. Alk. 13,4 g/l Rz 7,2 g/l S 9,73 €/l	7,30 €
708	Scheurebe · 2017 · trocken 11,0 % vol. Alk. 3,8 g/l Rz 7,7 g/l S 11,07 €/l	8,30 €

Nr.	Wein	Preis / 0,75 L
709	Scheurebe · 2017 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 13,2 g/l Rz 7,8 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
722	Spätburgunder · 2017 · trocken 13,0 % vol. Alk. 0,4 g/l Rz 5,3 g/l S 13,07 €/l	9,80 €
801	Müller-Thurgau · 2018 · trocken 12,5 % vol. Alk. 7,9 g/l Rz 6,5 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
802	Müller-Thurgau · 2018 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 19,0 g/l Rz 6,5 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
803	Bacchus · 2018 · feinherb 11,0 % vol. Alk. 16,4 g/l Rz 6,1 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
806	Morio Muskat · 2018 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 20,5 g/l Rz 6,6 g/l S 10,40 €/l	7,80 €
808	Scheurebe · 2018 13,5 % vol. Alk. 10,2 g/l Rz 6,2 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
809	Scheurebe · 2018 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 24,4 g/l Rz 6,2 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
821	R O T · 2018 · trocken 12,5 % vol. Alk. 0,1 g/l Rz 4,9 g/l S 12,40 €/l	9,30 €
Wein · 0,375L		Preis / 0,375 L
305	Silvaner · 2013 · edelsüß 12,5 % vol. Alk. 21,9 g/l Rz 6,5 g/l S 19,47 €/l	7,30 €
510	Scheurebe · 2015 · edelsüß 11,0 % vol. Alk. 71,6 g/l Rz 7,2 g/l S 31,47 €/l	11,80 €
810	Scheurebe · 2018 · edelsüß 11,5 % vol. Alk. 69,3 g/l Rz 6,4 g/l S 31,47 €/l	11,80 €

Jahrgang 2019

Nr.	Wein	Preis / 0,75 L
901	Müller-Thurgau · 2019 · trocken 12,5 % vol. Alk. 7,2 g/l Rz 4,8 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
902	Müller-Thurgau · 2019 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 18,3 g/l Rz 4,8 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
904	Silvaner · 2019 · trocken 13,5 % vol. Alk. 2,0 g/l Rz 5,3 g/l S 10,00 €/l	7,50 €
906	Morio Muskat · 2019 · feinherb 12,5 % vol. Alk. 15,4 g/l Rz 5,2 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
909	Scheurebe · 2019 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 17,1 g/l Rz 5,8 g/l S 11,33 €/l	8,50 €
911	Rotling · 2019 · feinherb 11,0 % vol. Alk. 28,8 g/l Rz 5,8 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
912	Rosé · 2019 · trocken 13,5 % vol. Alk. 2,2 g/l Rz 5,8 g/l S 10,00 €/l	7,50 €
931	Secco · 2019 · Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 12,0 % vol. Alk. 6,8 g/l S 8,67 €/l	6,50 €
Glühwein · 1,0L		Preis / 1,0L
01/02-18	Glühwein · 2018 · weiß / rot 11,5 % vol. Alk. Zutaten: Wein, Gewürze, Zucker	5,80 €

Spirituosen

Mirabellenbrand

40,0 % vol. Alk.

Nr. S-120 | 20cl | 50,00 €/l

Nr. S-135 | 35cl | 42,86 €/l

10,00 €

15,00 €



Traubenbrand

45,0 % vol. Alk.

Nr. S-820 | 20cl | 50,00 €/l

Nr. S-835 | 35cl | 42,86 €/l

10,00 €

15,00 €



NEU

Nach Traubenteilung im Holzfass gereift

das **A+O** vom

Preis / 0,75L

804

Silvaner · 2018 · trocken (GG)

13,5 % vol. Alk. | 0,6 g/l Rz | 6,6 g/l S | 24,00 €/l

18,00 €